
 

1-2 

 

PROCESSO 
1814144/2023, 1816078/2023, 1815611/2023, 1819612/2023, 1820231/2023 
1821107/2023, 1821369/2023, 1822838/2023, 1822847/2023, 1831199/2023 
1833217/2023, 1836683/2023 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO 
Homologação de 12 Solicitações de Interrupção de Registro 
Profissional 

  
DELIBERAÇÃO Nº 059/2023 – CEP-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida 
ordinariamente, de forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 
752/2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do 
Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e 
 

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a 
interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;  

Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 
interrupção de registro no CAU/SC; e 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC. 

 

DELIBERA:  

 

1 – Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais: ANA 
JULIA MEYER KLEBA, ANA MARIA LUIZA POKORA SCHIRMER, CAROLINE 
CAVALHEIRO, ELISIANE PETRY, FABRICIO ROCHA DA SILVA, GABRIEL COSTA 
SERAFIM ROSSO, KEMILI SEBOLD NETO, KEMILLI DA COSTA PINHEIRO, LUCIANA 
MIDORI DE ALMEIDA TASHIRO FONTANA PAIVA, MARCIA DA SILVA BARBOSA 
VALDECANTOS, SUZANA SCHROTER, VIVIAN ALTEBARMAKIAN. 

 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 

Florianópolis, 29 de setembro de 2023 
 
 

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL 
DO CAU/SC 

 
 

Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 
2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto 
a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 
 
 

Jaime Teixeira Chaves 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC  



 

2-2 

 

 
9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 

 
Folha de Votação  

 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst. Ausên. 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro  X    

Coordenador-adjunto Henrique Rafael de Lima X    

Membro Mariana Campos de Andrade X    

Membro Jose Alberto Gebara X    

Membro Carla Rafaela Ebel     X 

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 9ª Reunião Ordinária de 2023.  

Data: 29/09/2023.  
 
Matéria em votação: Homologação de 12 (doze) Solicitações de Interrupção de Registro 
Profissional.  
 
Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (05) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Assistente 
Administrativo Eduardo Paulon Fontes 

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 
De Queiroz Gomes Castro 

  

 


		2023-10-09T11:08:30-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES




